accumbere appa  
 rent. Innituntur autem peritonæo ea parte, qua ilium ossa sacro committuntur, omnino laxi,  
 neq̄ aliter quām seminalium uasorum beneficio peritonæo connexi. Hi uirorum testibus mi  
 nores multo sunt, forma autem oblongiores, & secundū latitudinem minus rotundi, & qua  
 silatores quām spissiores effici deberent, anterius posteriusq̄ depresso. Externa superficies inæ  
 qualis, ac haud secus quām multæ exēdemq̄ exiguae unā colligarentur glandulæ, multis inæqua  
 libus tuberculis oppleta uidetur. Substantia quippe non constant, ut uirorum testes, molli, ac  
 innato sibi humido lœui, continua & æquali: uerū duriori, mesenterijsq̄ ac<sup>l</sup> inferioris omen  
 ti membranæ glandoso corpori non absimili, & præter exiguos uenarum ac arteriarum in ip  
 sa consistentes plexus, sinuosa cauaq̄. Habent enim mulierū testes intus præter uasa sinus quo  
 dam tenui aqueoq̄ humore plenos, qui prius non laeso teste, sed ui comprepresso, ac inflatae uesicæ  
 modo crepante, in miram altitudinem inter dissecandum non secus quām ex scaturigine qua  
 piam exilire solet. At huiusmodi sinibus nulla peculiaris est forma: inæqualis enim, ut exterior  
 ipsorū testiū superficies sunt, & nō unus, sed plures, neq̄ illi semper īdēm uisuntur. Hæc testiū  
 substantia mēbraneo inuolucro undiquaq̄ circūdatur, quod ipsi ualidissimè adnascitur. Atq̄  
 hoc quidem durum est: sed tenue & longe<sup>l</sup> illi inuolucro quod uirorum testes proximè ambit,  
 duritia & crassitie cedens: neq̄ adeò promptè à testium substantia inter dissecandum separabi  
 le, & sui testis substantiæ magis participans. Præsens inuolucrum mulieribus eundem quem  
 uiris usum præstat, seminarij enim uasis excipiendis aptum est, testium que continent substanti  
 am. Præter hanc tunicam mulierum testes nullum exigunt inuolucrū, nisi quod in ambitu  
 peritonæi membranei processus seminaria uasa continent, & uespertilionū alis longe simillimi  
 mi, testium mediā duntaxat partem integunt, non autem ut<sup>9</sup> exterior uirilis testis tunica, pror  
 sus induunt. Seminaria uasa mulieribus similiter ac uiris duæ sunt arteriæ, & totidem uenæ,  
 parem omnino cum uirorum uasis ortum sortitæ, at progressu distributionisq̄ serie differen  
 tes. <sup>l</sup> Dextra enim uena ac arteria, quemadmodū & alterius lateris uasa, à primo ipsarum ortu  
 dextrorum peritonæo, ut in uiris, firmatæ, ad sui lateris testem descendunt, ac cum primū arte  
 ria uenæ cōmittitur, ambæ inuicem, ut uirorū uasa postq̄ aliquousq̄ è magna peritonei ampli  
 tudine exciderūt, implicari inuolucrū incipiunt: non quidē uniuersum ipsorū corpus in implica  
 tionē absimētes, uerū mediā sui partē uena ac arteria in superiorē sui lateris fundi partē deri  
 uant, multiplici sobole in uteri fundum excurrentē. Quod uerò ex implicationis initio reliquū  
 est, paulatim magis magisq̄, ut in uiris, inuolucrū, uaricolumq̄ illud corpus efformatur, sua ba  
 si elatiōri testis parti adnatū, & similiter atq̄ in<sup>b</sup> uiris ramos in testis substantiā, & illū ambiens  
 inuolucrū diffundēs. Deinde uas semē deserēs secundū testis corpus, ut in<sup>d</sup> uiris habet: quanq̄  
 magis testi orbiculatim, q̄ in posteriori solū sede aduoluīt. Ab interna enim sede basis uaricosi